СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.12.2020                                                с.Беляницы                                                     № 58
 Об установлении платы за жилые

 помещения на 2021 год по

Беляницкому сельскому поселению
Сонковского района Тверской области
                          В соответствии со ст.153, 154, 155, 156, 157, 158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, федеральным законом  от 30.12.2004  № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций  коммунального комплекса», Совет депутатов  Беляницкого сельского поселения Сонковского района  Тверской области  РЕШИЛ:
1.  Установить на 2021 год плату за жилые помещения согласно приложению 1.
2. При предоставлении услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, изменение размера платы за коммунальные услуги определяется в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам».

3. Обнародовать данное решение.
4. Решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
Глава  Беляницкого сельского поселения
Сонковского района Тверской области                                                            Л.Н.Махова

Приложение  1 к решению Совета депутатов Беляницкого сельского поселения  Сонковского района Тверской области от 21.12.2020 № 58
Плата за жилые помещения

по Беляницкому сельскому поселению на  2021 год

	Наименование платежа
	Ед.измер.
	100%

стоимость услуги
	Тариф для населения

(без НДС)
	Уровень оплаты услуги населением

	1.Плата за жилые помещения

	Плата за наем жилья по договору социального найма*
	Руб/кв.м.
	 1,49
	1,49
	100

	Плата за содержание и ремонт жилья**

	В т.ч. в 1-2х квартирных домах
	Руб/кв.м.
	 2,32
	 2,32
	100

	В 3-х и более квартирных домах
	Руб/кв.м
	 4,13
	4,13
	100

*граждане, признанные в установленном законодательством порядке, малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за наем.

**плата за содержание и ремонт жилья устанавливается для:

-собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения;

-нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма  жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда;

-собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.